Rua Manoel Firmino, 134 - Centro, Teotônio Vilela - AL, 57265-000
E-mail: pss.semed@educacao.teotoniovilela.al.gov.br – Tel. Residencial: (82) 3543-1175

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
EDITAL DE RECRUTAMENTO EXTERNO SEMED/TEOTÔNIO VILELA Nº 001/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR COMPETÊNCIAS C0M FOCO EM
RESULTADOS ORGANIZACIONAIS – PSS

ERRATA I – EDITAL DE RECRUTAMENTO EXTERNO SEMED Nº 01/2022 – PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO POR COMPETÊNCIAS COM FOCO EM RESULTADOS

RGANIZACIONAIS

A Secretaria Municipal de Educação – SEMED, visando o alinhamento contínuo entre as

Competências Funcionais e as Competências Organizacionais, de acordo com o que consta

no preâmbulo do Edital acima citado, torna público a atualização nos REQUESITOS DOS

CARGOS - ANEXO I DO EDITAL, como também, na DESCRIÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES - ANEXO II

DO EDITAL.

Considera-se portanto, para fins de Inscrição dos candidatos:

• ANEXO I - CARGOS, REQUESITOS, JORNADA, VAGAS E REMUNERAÇÃO (conforme

ERRATA I do Edital)

• ANEXO II - DESCRIÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES (conforme ERRATA I do Edital)

Teotônio Vilela - AL, 06 de maio de 2022.

NOÊMIA MARIA BARROSO PEREIRA SANTOS

Secretária Municipal de Educação – SEMED

mailto:pss.semed@educacao.teotoniovilela.al.gov.br